



72/2015/0134/0036

PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 36

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 32 čiastkový pre SO 020-00, 102-11, 301-00, 611-00

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava –

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 36**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: _____ podpis: _____

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné
Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné
Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné
Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 36, v sume celkom 15 886,57 Eur.

Mgr. Jarošlav Ivaňko
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa
predseda predstavenstva

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

NÁVRH POKYNU NA ZMĚNU Č. 36

vydaný v súlade s článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 32 čiastkový pre SO 020-00, 102-11, 301-00, 611-00.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Stavebný dozor:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s

Za Stavebný dozor:

podpis

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum vydania: 17.08.2020

1. Obsah Zmeny:

Na základe požiadavky Objednávateľa č. 7171/99772/30301/2019 vydaný Pokyn SD č. 32 na realizáciu stavebných prác na stavebných objektoch SO 020-00 Vegetačné úpravy, SO 102-11 Prečerpávacia stanica dažďových vôd, SO 301-00 Oplotenie križovatky Triblavina, SO 611-00 Pripojka NN pre ČS km 18,150 diaľnice D1 Ba-TT.

2. Popis projektovaného stavu:

Zmena stavby pred dokončením č. 04458/2018 /SCDPK/17694 nebola predmetom Zmluvy o Dielo.

3. Dôvod Zmeny:

Požiadavka Objednávateľa na realizáciu prác v zmysle právoplatnej zmeny stavby pred dokončením č. 04458/2018 /SCDPK/17694.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: má vplyv na celkovú Zmluvnú cenu Diela

SO 020-00 Vegetačné úpravy - cena sa zvýši o **20 033,70 €**

SO 102-11 Prečerpávacia stanica dažďových vôd - cena sa zvýši o **19 926,56 €**

SO 301-00 Oplotenie križovatky Triblavina - cena sa zníži o **25 824,38 €**

SO 611-00 Pripojka NN pre ČS km 18,150 diaľnice D1 Ba-TT - cena sa zvýši o **1 750,69 €**

Spolu dopad návrhu PnZ č. 36 na Zmluvnú cenu diela je zvýšenie o 15 886,57 €

CENA DIELA VRÁTANE POKYNOV NA ZMENU PREDLOŽENÝCH NA OBJEDNÁVATEĽA**REKAPITULÁCIA**

Akceptovaná zmluvná hodnota	19 750 470,47 €
Zmluvná cena po uzavretí dodatku č. 5	19 918 343,37 €
Nepredvídateľné náklady (10% zo zmluvnej ceny práca)	0,00 €
Pokyn na Zmenu č. 13	4 617,06 €
Pokyn na Zmenu č. 14	1 730 394,79 €
Pokyn na Zmenu č. 15	341 707,54 €
Pokyn na Zmenu č. 16	21 299,50 €
Pokyn na Zmenu č. 17	45 500,00 €
Pokyn na Zmenu č. 18	470,49 €
Pokyn na Zmenu č. 19	18 745,81 €
Pokyn na Zmenu č. 20	84 594,31 €
Pokyn na Zmenu č. 21	248 607,74 €
Pokyn na Zmenu č. 22	51 733,13 €
Pokyn na Zmenu č. 23	949 318,37 €
Pokyn na Zmenu č. 24	1 331 524,22 €
Pokyn na Zmenu č. 25	0,00 €
Pokyn na Zmenu č. 26	1 154 870,65 €
Pokyn na Zmenu č. 27	39 280,78 €
Pokyn na Zmenu č. 28	1 140 489,49 €
Pokynu na Zmenu č. 29	43 911,18 €
Pokyn na Zmenu č. 30	1 948 204,30 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 31	1 904 159,65 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 32	4 363,80 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 33	- 4 219 469,28 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 34	766,05 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 35	47 272,98 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 36	15 886,57 €
Navrhovaná zmluvná cena po schválení PnZ č. 31, 32, 33, 34, 35, 36	26 826 592,51€

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie

6. Prílohy:

Návrh Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 020-00, 102-11, 301-00, 611-00

Prehľad nákladov návrhu Pokynu na Zmenu č. 36

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
020-00	Vegetačné úpravy	20 033,70
102-11	Prečerpávacia stanica dažďových vôd	19 926,56
301-00	Oplotenie križovatky Triblavina	-25 824,38
611-00	Pripojka NN pre ČS km 18,150 Diaľnice D1 BA-TT	1 750,69
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		15 886,57

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena dodatok č. 5 + PnZ č. 13 až 30 + návrh PnZ č.31-35	Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 36		Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ
				Zníženie	Zvýšenie		
1	Časť stavby- celkom	13 737 232,55	4 085 711,13		15 886,57	4 101 597,70	17 838 830,25
2	Všeobecné položky- celkom	4 217 740,61	4 770 021,65			4 770 021,65	8 987 762,26
3	Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2	1 795 497,32	-1 795 497,32			-1 795 497,32	0,00
Cena celkom bez DPH		19 750 470,47					26 826 592,51

Realizácia prác v zmysle zmeny stavby pred dokončením

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina
 Objekt: 020-00 Vegetačné úpravy
 Objekt: 102-11 Prečerpávacia stanica dažďových vôd
 Objekt: 301-00 Oplotenie križovatky Triblavina
 Objekt: 611-00 Prípojka NN pre ČS km 18,150 diaľnice D1 Ba-TT

		DSP (Súťažné podklady)		V.V. DRS		Návrh na Zmenu v zmysle pokynu SD č.32-člástkovy				
SO 020-00 Vegetačné úpravy										
45.11.21	01030602	Zemné práce - Hlboké vykopávky - Jamiak, rýh pre vysádzanie rastlín - Na svahu	ks	1.77	10 125.000	17 921.25 €	10 125.000	17 921.25 €	0.000	0.00 €
45.11.23	01080505	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Mulčovaním	m2	1.95	2 548.500	4 969.58 €	2 548.500	4 969.58 €	0.000	0.00 €
45.11.23	01080603	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Obrobením pôdy	m2	0.07	1 862.000	130.34 €	2 645.800	185.21 €	783.800	54.87 €
45.11.23	01080801	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Kričov s balom	ks	4.98	10 125.000	50 422.50 €	10 125.000	50 422.50 €	0.000	0.00 €
45.11.23	01080805	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Ošetrovanie drevín	ks	17.87	55.000	982.85 €	55.000	982.85 €	0.000	0.00 €
45.11.23	01080808	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Rastlín	m3	7.38	307.500	2 269.35 €	708.450	5 228.36 €	400.950	2 959.01 €
45.11.23	01080501	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	m2	0.30	0.00 €	0.00 €	44 415.000	13 324.50 €	44 415.000	13 324.50 €
45.11.23	01080503	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik hydrosevom	m2	0.08	0.00 €	0.00 €	44 415.000	3 553.20 €	44 415.000	3 553.20 €
45.11.24	01060203	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovorné - Do 5 000 m	m3	0.07	0.00 €	0.00 €	888.290	62.18 €	888.290	62.18 €
45.11.24	01060700	Zemné práce - Premiestnenie - Nakladanie, prekládanie, vykladanie	m3	0.09	0.00 €	0.00 €	888.290	79.95 €	888.290	79.95 €
45.11.23	01080502	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - založením trávnik ručne	m2	0.00 €	0.00 €	0.00 €	2 645.800	0.00 €	2 645.800	0.00 €
		SO 020-00 Vegetačné úpravy spolu :				76 695.87 €		96 729.57 €		20 033.70 €
SO 102-11 Prečerpávacia stanica dažďových vôd										
45.21.64	96010103	Montáž čerpadiel a kompresorov - Prečerpávacia stanica - Technológia	ks	9 778.45	1.000	9 778.45 €	0.000	0.00 €	-1.000	-9 778.45 €
45.21.64	96010103.1	Montáž čerpadiel a kompresorov - Prečerpávacia stanica - Technológia - podľa DRS	kpl	29 705.01		0.00 €	1.000	29 705.01 €	1.000	29 705.01 €
		SO 102-11 Prečerpávacia stanica dažďových vôd spolu :				9 778.45 €		29 705.01 €		19 926.56 €
SO 301-00 Oplotenie križovatky Triblavina										
45.11.21	01030302	Zemné práce - Hlboké vykopávky - Sachet - Nezapažených	m3	17.81	234.000	4 167.94 €	202.530	3 607.06 €	-31.470	-560.48 €
45.25.32	11010201	Betonárske práce - Základy - Paiky - Beton prosy	m3	118.86	234.000	27 813.24 €	202.530	24 072.72 €	-31.470	-3 740.52 €
45.25.32	11019011	Betonárske práce - Základy - Debnenie kotievnych otvorov	ks	0.01	1 827.000	18.27 €	1 013.000	10.13 €	-814.000	-8.14 €
45.34.10	11030432	Betonárske práce - Slupy, piliere, vzpery a rámové stĺčky (pozemné stavby) - Plotové - Ocelové	ks	0.03	1 827.000	54.81 €	1 013.000	30.39 €	-814.000	-24.42 €
45.34.10	67110190	Montáž zámočkových konštrukcií - Oplotenie - Drôtené pleivo	m	18.62	4 387.000	81 685.94 €	2 990.000	55 673.80 €	-1 397.000	-26 017.14 €
45.11.24	01040100	Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Skládky	m3	0.46		0.00 €	202.530	93.16 €	202.530	93.16 €
45.23.12	22250980	Práce na pozemných komunikáciách a leisťkách - Doplnujúca konštrukcie - Chodníkové obrubníky	m	22.71		0.00 €	13.000	295.23 €	13.000	295.23 €
45.34.10	67110500	Montáž oplotenia a zábradlí - Oplotenie, vrátia a vrátka oplotenia	m2	135.99		0.00 €	27.000	3 660.93 €	27.000	3 660.93 €
45.42.12	67120900.1	Ostatné práce zámočnické a kovové - Doplnky, alyptické konštrukcie - Prvky oplotenia v mieste priekopy	kg	4.72		0.00 €	100.000	472.00 €	100.000	472.00 €
		SO 301-00 Oplotenie križovatky Triblavina spolu :				113 739.80 €		87 915.42 €		-25 824.38 €

Číslo položky	Název položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 020-00		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU									
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTŮV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU									
45.11.23	01080501	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	m2	0,30 €		44 415,000	13 324,50	44 415,000	13 324,50
45.11.23	01080503	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik hydroosevom	m2	0,08 €		44 415,000	3 553,20	44 415,000	3 553,20
45.11.24	01060203	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovné - Do 5 000 m	m3	0,07 €		888,290	62,18	888,290	62,18
45.11.24	01060700	Zemné práce - Premiestnenie - Nekládanie, prekládanie, vykladanie	m3	0,09 €		888,290	79,95	888,290	79,95
				3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTŮV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU CELKOM :			17 019,83		17 019,83
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU									
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU CELKOM :									
							0,00		0,00
				POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :			17 019,83		17 019,83
				POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :			20 033,70		20 033,70
							76 695,87		96 729,57

Cena ZoD / Súťaž/ bez DPH:
 AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 020-00, bez DPH :
 Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.32 – čiastkový pre SO 020-00, bez DPH:

76 695,87 €
 20 033,70 €
 96 729,57 €

Zdôvodnenie:

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 611-00 vychádza z pokynu SD vydaného listom 3956/100737/30923/2019 zo dňa 21.10.2019, v ktorom SD vydal v súlade s článkom 3.3 Pokyny Stavebného dozoru pokyn na realizáciu stavebných prác v zmysle právoplatnej zmeny stavby pred dokončením č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018 na stavebné objekty SO 020-00, SO 101-00/časť 400, SO 102-11, SO 301-00, SO 611-00. Zmenou technického riešenia prišlo k navýšeniu najmä zemných prác – úpravy povrchov rozprestretím ornice, založením trávnik hydroosevom, s ktorými pôvodný projekt DSP na tomto objekte nepočítal. Položka na založenie trávnik v stredoch kruhových križovatiek sa na základe jednania medzi Zhotoviteľom a Stavebným Dozorom vrátil v zmysle pôvodnej PD DSP do stavebného objektu: „102-00 - Komunikácia MZ 12/50, f. t. BZ“.

Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 102-11 na SO 102-11

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovatka Triblavina
 Objekt: 102-11 Prečerpávacia stanica dažďových vôd

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 102-11		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE									
45 21 64	96010103	ks	9 778 45 €	1,000	9 778.45	-1,000	-9 778.45	0,000	0,00
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE CELKOM :					9 778.45		-9 778.45		0,00
2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE									
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV									
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV CELKOM :					0,00		0,00		0,00
2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE									
2. B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE CELKOM :					0,00		0,00		0,00
POLOŽKY 2.A + 2.B CELKOM :					0,00		0,00		0,00
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B CELKOM :					9 778.45		-9 778.45		0,00

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 102-11		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTLIJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU									
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU									
					0.00		0.00		0.00
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU CELKOM :							0.00		0.00
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTLIJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU									
45.21.64	96010103.1	Montáž čerpadiel a kompresorov - Priehrápavacia stanica - Technológia - podľa DRS	kpl	29 705.01 €		1.000	29 705.01	1.000	29 705.01
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTLIJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU CELKOM :							29 705.01		29 705.01
POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :							29 705.01		29 705.01
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :							19 926.56		29 705.01

Cena ZoD / Súťaž/ bez DPH: 9 778.45 €
 AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 102-11. bez DPH : 19 926.56 €
 Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.32 – čiastkový pre SO 102-11. bez DPH: 29 705.01 €

Cena ZoD / Súťaž/ bez DPH:
 AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 102-11. bez DPH :
 Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.32 – čiastkový pre SO 102-11. bez DPH:

Zdôvodnenie:

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 611-00 vychádza z pokynu SD vydaného listom 3956/100737/30923/2019 zo dňa 21.10.2019, v ktorom SD vydal v súlade s článkom 3.3 Pokyny Stavebného dozoru pokyn na realizáciu stavebných prác v zmysle právoplatnej zmeny stavby pred dokončením č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018 na stavebné objekty SO 020-00, SO 101-00/časť 400, SO 102-11, SO 301-00, SO 611-00. Na SO 102-11 vplyvom zmeny technického riešenia vznikla potreba novonavrhovaných čerpadiel s vyšším výkonom.

Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 301-00 na SO 301-00

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovka Triblavina
 Objekt: 301-00 Oplotenie krížovky Triblavina

Číslo položky	Názov položky	M.J.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 301-00		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE									
45.11.21	01030302	m3	17 81 €	234,000	4 167,54	-31,470	-560,46	202,530	3 607,06
45.25.32	11010201	m3	118 86 €	234,000	27 813,24	-31,470	-3 740,52	202,530	24 072,72
45.25.32	11019011	ks	0 01 €	1 827,000	18,27	-814,000	-8,14	1 013,000	10,13
45.34.10	11030432	ks	0 03 €	1 827,000	54,81	-814,000	-24,42	1 013,000	30,39
45.34.10	67110190	m	18 82 €	4 387,000	81 685,94	-1 397,000	-26 012,14	2 890,000	55 673,80
					113 739,80		-30 345,70		83 394,10
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE CELKOM :									
2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE									
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV									
					0,00		0,00		0,00
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV CELKOM :									
2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYMI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE									
					0,00		0,00		0,00
2. B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYMI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE CELKOM :									
					0,00		0,00		0,00
POLOŽKY 2.A + 2.B CELKOM :									
					113 739,80		-30 345,70		83 394,10
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B CELKOM :									

Číslo položky	Názov položky	M.J.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 301-00		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU									
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU									
45 11 24	01040100	Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Skladky	m3	0,48 €		202,530	93,16	202,530	93,16
45 23 12	22250980	Práce na pozemných komunikáciách a leteckých - Dopravné konštrukcie - Chodníkové obrubníky	m	22,71 €		13,000	295,23	13,000	295,23
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU CELKOM :					0,00		388,39		388,39
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU									
45 34 10	67110500	Montáž oplienia a zábrací - Oplienia, vráta a vráta oplienia	m ²	135,59 €		27,000	3 680,93	27,000	3 680,93
45 42 12	67120900.1	Ostatné práce zámočnice a kovové - Doplnky, atypické konštrukcie - Prvky oplienia v mieste priekopy	kg	4,72 €		100,000	472,00	100,000	472,00
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU CELKOM :					0,00		4 132,93		4 132,93
POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :					0,00		4 521,32		4 521,32
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :					113 739,80		-25 824,38		87 915,42

Cena ZoD / Súťaž/ bez DPH:
 113 739,80 €
 AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 301-00. bez DPH :
 -25 824,38 €
 Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.32 – čiastkový pre SO 301-00. bez DPH:
 87 915,42 €

Zdôvodnenie:

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 301-00 vychádza z pokynu SD vydaného listom 3956/100737/30923/2019 zo dňa 21.10.2019, v ktorom SD vydal v súlade s článkom 3.3 Pokyny Stavebného dozoru pokyn na realizáciu stavebných prác v zmysle právoplatnej zmeny stavby pred dokončením č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018 na stavebné objekty SO 020-00, SO 101-00/časť 400, SO 102-11, SO 301-00, SO 611.00. Na SO 301-00 sa vplyvom zmeny technického riešenia zmenili hranice stavby z čoho vyplynula zmena dĺžky oplienia. Oproti DSP boli na diaľnici navrhnuté protiľukové steny v mieste ktorých sa oplienenie nenavrhuje. Rozšírením RN3 sa zmenila poloha oplienia nádrže. Rozšírením RN3 sa zmenila poloha oplienia nádrže. Oproti DSP boli pridané bránky, brány a úprava oplienia v mieste priekop.

Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 611-00 na SO 611-00

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovka Triblavina
 Objekt: 611-00 Prípojka NN pre čS km 18,150 diaľnice D1 Ba-TT

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 611-00		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE									
45 11 21	01030201			m3	4 54 €	58 000	263,32	58 000	263,32
45 11 24	01040100			m3	0 46 €	44 000	20,24	44 000	20,24
45 11 24	01040401			m3	2 37 €	10 000	23,70	10 000	23,70
45 11 24	01040402			m3	2 17 €	44 000	95,48	44 000	95,48
45 11 24	01060202			m3	0 01 €	106 000	1,06	106 000	1,06
45 11 24	01060203			m3	0 07 €	44 000	3,08	44 000	3,08
45 11 24	01060204			m3	0 16 €	44 000	7,04	44 000	7,04
45 11 24	01060700			m3	0 09 €	24 000	2,16	24 000	2,16
45 11 23	01080501			m2	0 30 €	50 000	15,00	50 000	15,00
45 11 21	01090101			m	309 48 €	12 000	3 713,76	12 000	3 713,76
45 25 32	11010101			m3	128 76 €	4 000	515,04	4 000	515,04
45 21 44	22251284			m	9 61 €	60 000	576,60	30 000	288,30
45 21 44	91090101			m	11 19 €	130 000	1 454,70	15 000	167,85
45 21 44	91100101			ks	59 23 €	2 000	118,46	2 000	118,46
45 21 44	91100107			ks	2 59 €	2 000	5,18	2 000	5,18
				CELKOM :			6 814,82		456,15
2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE									
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV									
				2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV		CELKOM :			
						0,00		0,00	
2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE									
				2. B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE		CELKOM :			
						0,00		0,00	
				POLOŽKY 2.A + 2.B		CELKOM :			
						0,00		0,00	
				POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B		CELKOM :			
						6 814,82		456,15	

Číslo položky	Názov položky		M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 611-00		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32		SPOLU	
	Množstvo	Cena bez DPH			Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU										
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU										
45 21 34	91220201	Montáž silnoproudých rozvodov a zariadení - Uzemňovacie a bleskozv. vedenia - Zachytávacie pasívne	m	3,96 €			140,000	554,40	140,000	554,40
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU CELKOM :								0,00		554,40
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU										
45 21 46	11250502.1	Bežná práca - Doplnujúca konštrukcia - Komory káblových tratií - Beton železový - z plasu	ks	740,14			1,000	740,14	1,000	740,14
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU CELKOM :								0,00		740,14
POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :								0,00		1 294,54
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :								6 814,82		1 750,69
										8 565,51

Cena ZoD / Súťaž / bez DPH:

6 814,82 €

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 611-00. bez DPH :

1 750,69 €

Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.32 – čiastkový pre SO 611-00. bez DPH:

8 565,51 €

Zodvodnenie:

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 611-00 vychádza z pokynu SD vydaného listom 3956/100737/30923/2019 zo dňa 21.10.2019, v ktorom SD vydal v súlade s článkom 3.3 Pokynu Stavebného dozoru pokyn na realizáciu stavebných prác v zmysle právoplatnej zmeny stavby pred dokončením č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018 na stavebné objekty SO 020-00, SO 101-00/časť 400, SO 102-11, SO 301-00, SO 611.00.

Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 32 – čiastkový pre SO 020-00, 102-11, 301-00, 611-00, 611-00 r- stavbu

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina
 Objekt: SO 000-10 Všeobecné položky

000-10	2111	000-10	Všeobecné položky	4 217 740,51	843 548,12	5 061 288,73	8 940 489,28	1 788 097,85	10 728 587,13	8 940 489,28	1 788 097,85	10 728 587,13
010-00	2111	010-00	Príprava uzemia a spätná rekultivácia dočasne zabraných plôch	262 209,33	52 441,87	314 651,19	322 365,55	64 473,11	386 838,66	322 365,55	64 473,11	386 838,66
010-01	2111	010-01	Demolácia malého odpočívadla Triblavina vľavo	38 040,77	7 608,15	45 648,92	8 262,60	41 312,99	49 575,58	8 262,60	41 312,99	49 575,58
010-02	2111	010-02	Demolácia malého odpočívadla Triblavina vpravo	11 819,83	2 363,97	14 183,79	11 819,83	2 363,97	14 183,79	11 819,83	2 363,97	14 183,79
010-03	2111	010-03	Demolácia objektu Drive Restaurant na odpočívadle Triblavina	6 779,80	1 355,96	8 135,76	9 072,43	1 814,49	10 886,92	9 072,43	1 814,49	10 886,92
011-00	2111	011-00	Demolácia vodovodnej prípojky k odpočívadlu Triblavina	9 351,65	1 870,33	11 221,98	9 351,65	1 870,33	11 221,98	9 351,65	1 870,33	11 221,98
011-01	2111	011-01	Demolácia oporného múru 17,150-17,184 diaľnice D1 Ba - TT	2 119,05	423,81	2 542,86	0,00	0,00	2 542,86	0,00	0,00	2 542,86
013-00	2111	013-00	Demolácia spevnených plôch bývalého ŠHM Triblavina v km 17,176	17 382,50	3 476,50	20 859,00	17 382,50	3 476,50	20 859,00	17 382,50	3 476,50	20 859,00
020-00	2111	020-00	Vegetačné úpravy	76 695,87	15 339,17	92 035,04	76 695,87	15 339,17	92 035,04	76 695,87	15 339,17	92 035,04
101-00	2111	101-00	Križovatka Triblavina v km 18,090 diaľnice D1 Ba - TT	1 466 898,97	293 379,79	1 760 278,76	7 085 639,97	1 419 127,98	8 514 767,97	7 085 639,97	1 419 127,98	8 514 767,97
102-00	2111	102-00	Komunikácia MZ 12/50, I, II B2	2 566 796,27	513 956,25	3 080 752,52	3 077 526,41	615 505,28	3 693 031,69	3 077 526,41	615 505,28	3 693 031,69
102-11	2111	102-11	Prerušovacia stanica dažďových vôd	9 778,45	1 955,69	11 734,14	9 778,45	1 955,69	11 734,14	9 778,45	1 955,69	11 734,14
103-01	2111	103-01	Kolektorový pás diaľnice D1, smer Bratislava - Senec	2 650 865,09	530 173,02	3 181 038,11	0,00	0,00	3 181 038,11	0,00	0,00	3 181 038,11
103-02	2111	103-02	Kolektorový pás diaľnice D1, smer Senec - Bratislava	2 273 171,53	454 834,31	2 727 805,84	0,00	0,00	2 727 805,84	0,00	0,00	2 727 805,84
201-00	2111	201-00	Most na diaľnici D1 v km 18,090 nad komunikáciou MZ 12/50 I, II B2	777 433,25	155 486,65	932 919,90	2 031 271,20	406 254,24	2 437 525,44	2 031 271,20	406 254,24	2 437 525,44
202-00	2111	202-00	Most na ceste MZ 12/50, I, II B2, nad tokom Čierna voda	246 499,68	49 299,94	295 799,61	265 245,49	53 049,10	318 294,59	265 245,49	53 049,10	318 294,59
203-01	2111	203-01	Most na kolektorovom páse Ba - Senec v km 18,090 diaľnice D1 nad kom. MZ 12/50, I, II B2	290 767,88	58 153,58	348 921,46	0,00	0,00	348 921,46	0,00	0,00	348 921,46
203-02	2111	203-02	Most na kolektorovom páse Senec - Ba v km 18,090 diaľnice D1 nad kom. MZ 12/50, I, II B2	313 486,00	62 697,20	376 183,20	0,00	0,00	376 183,20	0,00	0,00	376 183,20
251-01	2111	251-01	Profilujúca stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo, spodná stavba	45,36	9,07	54,43	333 663,44	66 732,69	400 396,13	333 663,44	66 732,69	400 396,13
252-00	2111	252-00	Profilujúca stena v km 18,485-18,955 D1 na kolekt. páse Bratislava - Senec, vpravo	35 453,40	7 090,66	42 544,06	585 663,90	117 132,78	702 796,69	585 663,90	117 132,78	702 796,69
301-00	2111	301-00	Opietne križovatky Triblavina	428 136,56	85 627,31	513 763,87	467 417,34	93 483,47	560 900,81	467 417,34	93 483,47	560 900,81
501-00	2111	501-00	Ovosenie diaľnice D1, kolektorov a križovatky Triblavina	113 739,80	22 747,96	136 487,76	113 739,80	22 747,96	136 487,76	113 739,80	22 747,96	136 487,76
502-00	2111	502-00	Dažďová kanalizácia odvodnenia komunikácie MZ 12/50 I, II B2	235 434,45	47 086,89	282 521,34	1 422 420,32	284 484,06	1 706 904,38	1 422 420,32	284 484,06	1 706 904,38
503-00	2111	503-00	Úprava existujúcej kanalizácie na diaľnici D1 Bratislava - Senec	44 580,11	8 916,02	53 496,13	50 329,84	10 065,97	60 395,80	50 329,84	10 065,97	60 395,80
510-00	2111	510-00	Úprava existujúceho vodovodu	1 991,29	398,26	2 389,55	1 991,29	398,26	2 389,55	1 991,29	398,26	2 389,55
511-00	2111	511-00	Priečok vodovodnej prípojky k odpočívadlu Triblavina	81 288,80	16 257,76	97 546,56	81 288,80	16 257,76	97 546,56	81 288,80	16 257,76	97 546,56
601-00	2111	601-00	Priečok vzd. vedenia VN 22 kv I, c. 263 v km 16 900-17,475	237 557,97	47 511,59	285 069,56	237 557,97	47 511,59	285 069,56	237 557,97	47 511,59	285 069,56
602-00	2111	602-00	Priečok vzd. vedenia VN 22 kv I, c. 263 v km 17 900-18,300	136 602,28	27 360,46	163 962,74	136 602,28	27 360,46	163 962,74	136 602,28	27 360,46	163 962,74
603-00	2111	603-00	Priečok existujúcej stožiarovnice pre ČS v km 17,100 diaľnice D1 križovatky Triblavina	14 285,70	2 853,14	17 138,84	14 285,70	2 853,14	17 138,84	14 285,70	2 853,14	17 138,84
604-00	2111	604-00	Stožiarovnica pre ČS v km 18,150 diaľnice D1 Ba - TT, v križovatke Triblavina	20 734,32	4 146,86	24 881,18	0,00	0,00	24 881,18	0,00	0,00	24 881,18
610-00	2111	610-00	Priečok káblových vedení NN v km 17,020-17,100 diaľnice D1 Ba - TT	3 491,18	698,24	4 189,42	3 491,18	698,24	4 189,42	3 491,18	698,24	4 189,42
611-00	2111	611-00	Pripojka NN pre ČS km 18,150 diaľnice D1 Ba - TT	6 814,82	1 362,96	8 177,78	6 814,82	1 362,96	8 177,78	6 814,82	1 362,96	8 177,78
612-00	2111	612-00	Priečok prípojky NN pre Akzent Itecia km 18,415 diaľnice D1 Ba - TT	39 415,18	7 893,04	47 298,22	39 415,18	7 893,04	47 298,22	39 415,18	7 893,04	47 298,22
620-00	2111	620-00	VO okružných križovatiek vpravo a vľavo, v križovatke Triblavina	56 233,05	11 646,61	67 879,66	56 233,05	11 646,61	67 879,66	56 233,05	11 646,61	67 879,66
650-00	2111	650-00	ISD - stavbná časť	231 823,38	46 364,68	278 188,05	231 823,38	46 364,68	278 188,05	231 823,38	46 364,68	278 188,05
650-11	2111	650-11	ISD - technologická časť	55 997,91	11 199,58	67 197,49	55 997,91	11 199,58	67 197,49	55 997,91	11 199,58	67 197,49
651-00	2111	651-00	Priečok oznám. káb. k letec. pozem. zar. NDR ID OKR - LPS SR v km 18,335-968 diaľnice D1	6 394,38	1 278,86	7 673,26	6 394,38	1 278,86	7 673,26	6 394,38	1 278,86	7 673,26
701-00	2111	701-00	Priečok VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1	70 883,18	14 176,64	85 059,81	70 883,18	14 176,64	85 059,81	70 883,18	14 176,64	85 059,81
801-00	2111	801-00	Pristupová komunikácia na slavnisko z cesty I/61	594 994,97	118 999,99	713 994,96	520 438,41	104 087,68	624 526,09	520 438,41	104 087,68	624 526,09
802-00	2111	802-00	Pristupová komunikácia na slavnisko z úložovej komunikácie	248 728,72	49 745,74	298 474,47	348 911,99	69 982,40	418 894,39	348 911,99	69 982,40	418 894,39
Čelkový súčet				17 854 973,16	3 590 894,63	21 545 867,79	26 762 666,82	5 352 333,38	32 115 200,30	26 778 553,48	5 355 710,69	32 134 264,18